[image: ]
РЕШЕНИЕ
Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                           18 февраля 2021  года
Сессия  13                                                                            д. Кокшамары
№   95

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Кокшамарского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

        В соответствии с Положением «О приватизации имущества Кокшамарского сельского поселения», утвержденным решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 28.01.2015 года № 34 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения,  Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения
РЕШИЛО:

        1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Кокшамарского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.
2.  Рекомендовать Кокшамарской сельской администрации обеспечить реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кокшамарского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в установленном законодательством порядке.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте Звениговского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кокшамарского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов                                       Е.М.Плотникова

Приложение
к решению Собрания депутатов
от 18 февраля 2021 года № 95

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кокшамарского сельского поселения на 2021 год
 и на плановый период 2022 и 2023 годов

       Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кокшамарского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 28.01.2015 года № 34 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»,  (в редакции решения от 10.08.2017 № 165, 18.02.2020 № 39, 24.07.2020 № 59).
      Основными задачами приватизации муниципального имущества Кокшамарского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов являются:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций и полномочий Кокшамарского сельского поселения;
- оптимизация состава и структуры муниципальной собственности Кокшамарского сельского поселения;
- уменьшение расходов муниципального бюджета на управление и содержание муниципального имущества;
- обеспечение поступления доходов в бюджет Кокшамарского сельского поселения от приватизации муниципального имущества Кокшамарского сельского поселения.

      Перечень муниципального имущества Кокшамарского сельского поселения, приватизация которого планируется в плановый период, представлен таблицей:
	№
п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Адрес объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Нежилое строение, назначение: помещение для нежилого использования (под офисы, склады, магазины и т.д.), площадь 333,5 кв.м., кадастровый номер 12:14:3601001:52 с земельным участком, общей площадью 2720кв.м
	Республика Марий Эл, Звениговский район, деревня Кокшамары, улица Почтовая, дом 14
	в течение года

image1.wmf